2023年度外国語スピーチ大会 タイトル・結果一覧

発表言語 学年 スピーチタイトル 結果

経営学部 国際経営学科 3 言葉の魔法：現代のマルチリンガル 奨励

外国語学部 中国語学科 3 瑞泉学徒隊

経営学部 国際経営学科 1 自分を表現する 優秀

経営学部 国際経営学科 3 日本に同性婚が必要な理由 優秀

人間科学部 人間科学科 2 日本とアメリカのファッションに関する制限の違い

経営学部 国際経営学科 3 拝啓 僕の神奈川大学ファミリーへ 奨励

経営学部 国際経営学科 1 ノーと言おう

国際日本学部 国際文化交流学科 2 なぜ日本人はクリスマスを祝うのに初詣にも行くのか？ 優秀

経営学部 国際経営学科 2 私たちはどのように英語力を上達させるか 奨励

経営学部 国際経営学科 1 私の夢

経営学部 国際経営学科 1 カタカナ英語 奨励

経営学部 国際経営学科 1 異文化理解

国際日本学部 国際文化交流学科 1 韓国文化を表す言葉、もっと食べて！ 優秀

経営学部 国際経営学科 1 私が韓国語に興味を持ったきっかけと今後

理学部 生物科学科 4 わたしのモットー 優秀

人間科学部 人間科学科 2 韓国で人気のMBTIについて

経営学部 国際経営学科 2 挨拶と距離

経営学部 国際経営学科 2 ある日突然韓国語が聞き取れるようになった 奨励

工学部 物質生命化学科 2 韓国の食文化から考えるぬくもり 奨励

スペイン語 国際日本学部 歴史民俗学科 4 言葉の壁があってもできることとは？ 奨励

経営学部 国際経営学科 2 麗江の美、ナシ族と東巴文化 優秀

経営学部 国際経営学科 1 中国語学習を通じて得た2つのこと

経営学部 国際経営学科 2 私の夏休み 奨励

外国語学部 英語英文学科 3 音楽は私を成長させる 奨励

経営学部 国際経営学科 2 とりあえず学んでみること 優秀

国際日本学部 国際文化交流学科 1 中国のアニメを舐めるな

経営学部 国際経営学科 3 コミュニケーション能力とは

法学部 法律学科 1 鳥海高太

経営学部 国際経営学科 2 兵馬俑の魅力 優秀

経済学部 現代ビジネス学科 1 私の中国旅行 奨励

経営学部 国際経営学科 1 大分県の魅力

ドイツ語 国際日本学部 国際文化交流学科 1 なぜウィーンは世界一住みやすい都市なのか 奨励

経営学部 国際経営学科 3 今の日本の英語教育に必要なもの 奨励

外国語学部 英語英文学科 4 ラトビア留学を通しての成長 優秀

外国語学部 英語英文学科 4
児童文学作家ロアルド・ダールと映画"ウォンカとチョコレート工
場のはじまり"の紹介

優秀

国際日本学部 国際文化交流学科 交換留学生 友達だよ(ね?) 奨励

経営学部 国際経営学科 1 過去のことを後悔しないで、前を見ろ 奨励
日本語

所属

英語

韓国語

中国語

ロシア語